
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 389 lì 17-09-2014

*************

Determina del Responsabile Area Amministrativa
Reg. Part. n. 88 del 17-09-2014

Oggetto:  Collocamento a riposo d'ufficio della dipendente Chisari Maria Catena per
raggiunti limiti di età a far data dal 1 novembre 2014.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che,
l’art. 2 coma 5 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013 ha stabilito che i limiti
ordinamentali per la permanenza in servizio, fissati in linea generale a 65 anni, non sono
stati elevati dal D. L. 201/2011 convertito in Legge n. 214/2011, come novellato all’art. 24
comma 4, secondo periodo, che prevede il collocamento a riposo d’ufficio per i lavoratori
che hanno conseguito, a qualsiasi titolo, i requisiti per il diritto a pensione;
l’art. 1 comma 2 del D.L. 90/2014 convertito in legge n. 114/2014 fa salvi fino al 31 ottobre
2014 “i trattenimenti  in servizio in essere alla data di entrata in vigore del presente
decreto”;
la sig.ra Chisari Maria Catena in servizio presso questa Amministrazione con il profilo
professionale di “Istruttore Amministrativo” Categoria giuridica C, posizione economica C5,
a giugno del 2014 ha compiuto 65 anni di età ed ha maturato complessivamente un
servizio pari ad anni 39 mesi 1 e giorni 17, di cui, anni 5 mesi 7 giorni 9, giusta
ricongiunzione art. 2 L. 29/79 riconosciuta dall’INPS, pervenuta a questo Ente e registrata
prot. 3725 del 20.03.2014;

Premesso e visti gli atti d’ufficio
la sig.ra Chisari Maria Catena risulta in servizio pressa questa Amministrazione
Comunale, come segue:
tempo determinato  e part time dal novembre 1979 a novembre 1983;a)
tempo indeterminato e full time dal 1 dicembre 1983 sino ad oggi (settembre 2014)b)
come segue:

delibera n. 96/CC/83, inquadramento ai sensi della ex L.R. n. 93/82, quale personale

sovranumerario col profilo professionale Istruttore Amministrativo – segretaria economa,
ex livello VI;
delibera n. 300/GM/93 attribuzione LED dal 01/10/1990;

delibera n. 406/GM/96 inquadramento in pianta organica. Ex livello VI – Istruttore

Amministrativo;
CCNL (98-2001) attribuzione categoria e posizione economica C2, corrispondente alla

qualifica funzionale (ex livello VI e LED) dal 01/01/1998;
CCDI 1999 attribuzione economica posizione economica  C3 (delibera n. 95/GM/2000);



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 389 lì 17-09-2014

CCDI 2000 attribuzione economica  C4 (determina n. 135/2000);

CCDI anno 2004 attribuzione economica C5 (determina n. 91/2005);

Ricongiunzione art. 2 L.29/79, riconoscimento INPS  nota prot. 3725 del 20.03.2014,c)
pari ad Anni 5 Mesi 7 Giorni 9, ai fini del diritto e della misura del trattamento di
quiescenza;

Per quanto premesso,
la sig.ra Chisari Maria Catena in servizio presso questa Amministrazione con il profilo professionale
di “Istruttore Amministrativo” Categoria giuridica C, posizione economica C5, viene collocata a
riposo d’ufficio, per raggiunti limiti di età a far data dal  1 novembre 2014, nel rispetto del citato
art. 1 comma 2 del D.L. 90/2014 convertito in legge 114/2014:
Età anagrafica 65 anni; Servizio complessivo maturato Anni 5 Mesi 7 Giorni 9;

Vista la delibera n. 109/GM/2013 con la quale veniva trasferita la gestione giuridica ed
amministrativa delle Risorse Umane all’Area Amministrativa e la gestione contabile ed economica
rimaneva in capo all’Area Finanziaria;

Visto il D.L.Vo 267/200 e la L. R. 30/2000;
Visto il C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
Visto l’art. 2 comma 5 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013;
Visto il D.L. 201/2011 convertito in legge 214/2011, nonché il D.Lvo 78/2010 convertito in legge n.
122/2010;
Visto il  Decreto Legge n. 90/2014, convertito in legge  n.114/2014;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa,
di collocare a riposo, d’ufficio, per raggiunti limiti di età, la dipendente Chisari Mariad)
Catena, in servizio presso questa Amministrazione con il profilo professionale di
“Istruttore Amministrativo” Categoria giuridica C e posizione economica C5, a
decorrere dal 1 Novembre 2014.
di dare mandato agli Uffici del Comune, U.O. Risorse Umane gestionee)
giuridico-amministrative e al responsabile dell’Area economico finanziaria, ognuno per
le proprie competenze ad effettuare gli adempimenti conseguenti.

La presente viene notificata all’interessata Chisari Maria Catena ed inviata al Segretario Generale,
al Sindaco, al Responsabile Area Demografica, Sport, Turismo e Spettacolo.
La trasmissione del presente atto al Responsabile Area Economico Finanziaria e al Responsabile dei
Servizi di Segreteria e Responsabile URP per gli adempimenti di competenza.

 Il Responsabile Area Amministrativa
Dott.ssa Filippa Barbagallo


